
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00605337-UNC-ME#FAMAF

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación en su
RHCD-2021-398-E-UNC-DEC#FAMAF, en el sentido de que se modifique la RHCS-
2021-724-E-UNC#REC, que aprueba el Calendario Académico del Año 2022 y
prorrogar la preinscripción para el ingreso a primer año en 2022, hasta el 10 de
diciembre de 2021 y eliminar la fecha de preinscripción a primer año 2023;

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Matemática,
Astronomía, Física y Computación en su RHCD-2021-398-E-UNC-DEC#FAMAF, la que
consta en el orden 25 y se anexa a la presente y, en consecuencia, modificar la RHCS-
2021-724-E-UNC#REC, que aprueba el Calendario Académico del Año 2022 y
prorrogar la preinscripción para el ingreso a primer año en 2022, hasta el 10 de
diciembre de 2021 y eliminar la fecha de preinscripción a primer año 2023, según en el
anexo, que como en archivo embebido, consta en citada Resolución.

ARTÍCULO 2°.- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
la Facultad de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
QUINCE DÍAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTIDÓS.

sl







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Modificatoria Calendario Académico 2022 - EX-2021-00605337- -UNC-ME#FAMAF


 
VISTO


La Resolución Consejo Directivo N° 332/2021 que establece el Calendario Académico  de esta
Facultad correspondiente al año 2022; y 


CONSIDERANDO


Que corresponde otorgar más tiempo a los/as estudiantes para realizar su preinscripción al ingreso
a primer año en 2022.


Por ello, 


EL CONSEJO DIRECTIVO


DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN


R E S U E L V E:


ARTÍCULO 1°: Modificar la Resolución Consejo Directivo N° 332/2021 prorrogando la preinscripción
para el ingreso a primer año en 2022 hasta 10 de diciembre del 2021 y eliminar la fecha de
preinscripción a primer año en 2023.


ARTÍCULO 2º: El Calendario Académico definitivo para el año 2022 quedará conforme lo establece
el Anexo de la presente Resolución.


ARTÍCULO 3º: Elévese al Honorable Consejo Superior para su conocimiento, comuníquese y
archívese.


 


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A  VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO.














EX-2021-00605337- -UNC-ME#FAMAF



​
​ANEXO



PREINSCRIPCIONES
Curso de Nivelación (intensivo) 2022 19/11/2021 al 10/12/2021



Curso de Nivelación (no intensivo) 2023 6/06/2022 al 24/06/2022



INSCRIPCIONES
Inscripción definitiva ingresantes 2022 24/01/2022 al 11/02/2022



Cursado grado y posgrado primer cuatrimestre 8/03/2022 al 18/03/2022



Cursado grado y posgrado segundo cuatrimestre 8/08/2022 al 19/08/2022



CLASES
Curso de Nivelación (intensivo) 2022 18/01/2022 al 25/02/2022



Curso de Nivelación (no intensivo) 2023 29/07/2022 al 26/11/2022



Cursado grado y posgrado primer cuatrimestre 14/03/2022 al 24/06/2022



Cursado grado y posgrado segundo cuatrimestre 15/08/2022 al 25/11/2022



EXÁMENES
Curso de Nivelación ingreso 2022 3/03/2022



Época febrero-marzo 7/02/2022 al 25/02/2022



Época julio 1/07/2022 al 12/08/2022



Época noviembre-diciembre 1/12/2022 al 22/12/2022



Los/as estudiantes que adeuden hasta dos materias para egresar, podrán solicitar una
fecha de examen hasta el 31 de marzo de 2022.



COLACIÓN DE GRADO Y POSGRADO
Primer cuatrimestre Viernes 17 de junio de 2022



Segundo cuatrimestre Viernes 4 de noviembre de 2022








		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 23 de Diciembre de 2021

		numero_documento: RHCD-2021-398-E-UNC-DEC#FAMAF

				2021-12-23T17:08:17-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pedro Antonio Perez

		cargo_0: Secretario Académico

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-12-23T17:32:31-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Silvia Patricia Silvetti

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-12-23T17:32:41-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 21 de Febrero de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2022-9-E-UNC-REC
		2022-02-18T13:58:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-21T14:19:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-21T14:19:14-0300
	GDE UNC




